
— 18404 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 175

2915

UCHWA£A Nr XV/200/08 RADY MIEJSKIEJ WE WRZE�NI

z dnia 1 lipca 2008 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów pod aktywizacjê gospodarcz¹
w Chociczy Wielkiej obejmuj¹cy obszar ograniczony fragmentami: drogi krajowej nr 2, torów PKP Warszawa � Poznañ

i Autostrady A-2 oraz drogami gminnymi o numerach ewidencyjnych 56/5, 173, 172, 55/2, 55/5

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591 ze zmianami: Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz 220, Nr 62, poz.
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,
Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz.U. z 2004
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz 1203, Dz.U. z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 oraz Dz.U. z 2006 r. Nr 17, poz.
128, Nr 181, poz. 1337) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz.
1492, Dz.U. z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087 oraz
Dz.U. z 2006 r. Nr 45, poz. 319) Rada Miejska we Wrze�ni
uchwala co nastêpuje.

§1. 1.Po stwierdzeniu zgodno�ci ze studium uwarunko-
wañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy
Wrze�nia zatwierdzone uchwa³a Rady Miejskiej we Wrze�ni nr
XIV/108/99 z dnia 27.07.1999 r., ze zmianami: uchwa³a nr XI/
99/03 z dnia 09.07.2003 r. oraz uchwa³a nr XIV/190/2008 z dnia
15.05.2008 r. uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego terenów pod aktywizacjê gospodarcz¹ w CHO-
CICZY WIELKIEJ, obejmuj¹cy obszar ograniczony fragmenta-
mi: drogi krajowej nr 2, torów PKP Warszawa � Poznañ i
Autostrady A-2 oraz drogami gminnymi o numerach ewiden-
cyjnych 56/5, 173, 172, 55/2, 55/5.

2. Granice obszaru objêtego planem zosta³y naniesione
na rysunku planu.

3. Plan miejscowy sk³ada siê z tre�ci niniejszej uchwa³y
oraz integralnych czê�ci:

1) rysunku planu � w skali 1:1.000 � za³¹cznik nr 1;

2) rozstrzygniêcia w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych
do wy³o¿onego do publicznego wgl¹du projektu miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego � za³¹cz-
nik nr 2;

3) rozstrzygniêcia o sposobie realizacji zadañ z zakresu infra-
struktury technicznej oraz zasad ich finansowania � za³¹cz-
nik nr 3.

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§2. Ilekroæ w dalszych przepisach niniejszej uchwa³y jest
mowa o:

1. ustawie � nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym;

2. planie � nale¿y przez to rozumieæ ustalenia planu, o
którym mowa w §1 niniejszej uchwa³y;

3. uchwale � nale¿y przez to rozumieæ niniejsz¹ uchwa³ê
Rady Miejskiej we Wrze�ni;

4. przeznaczeniu podstawowym � nale¿y przez to rozumieæ
takie przeznaczenie, które powinno przewa¿aæ na obszarze
w obrêbie linii rozgraniczaj¹cych, okre�lone symbolem;

5. przeznaczeniu dopuszczalnym � nale¿y przez to rozumieæ
rodzaje przeznaczenia inne ni¿ podstawowe, które uzupe³-
niaj¹ lub wzbogacaj¹ przeznaczenie podstawowe;

6. przedsiêwziêciach, dla których obowi¹zek sporz¹dzenia
raportu o oddzia³ywaniu przedsiêwziêcia na �rodowisko
mo¿e byæ wymagany lub o przedsiêwziêciach mog¹cych
znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko, wymagaj¹cych spo-
rz¹dzenia raportu o oddzia³ywaniu przedsiêwziêcia na
�rodowisko - nale¿y przez to rozumieæ przedsiêwziêcia
wymienione w rozporz¹dzeniu Rady Ministrów z dnia 9
listopada 2004 r., w sprawie okre�lenia rodzajów przedsiê-
wziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko
oraz szczegó³owych uwarunkowañ zwi¹zanych z kwalifi-
kowaniem przedsiêwziêcia do sporz¹dzenia raportu o
oddzia³ywaniu na �rodowisko - Dz.U. Nr 257 z dnia 3
grudnia 2004 r. ze zmianami;

7. nieprzekraczalnej linii zabudowy � nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê okre�laj¹c¹ minimaln¹ odleg³o�æ, podan¹ w mb
w jakiej mog¹ siê znajdowaæ lica �cian lub naro¿niki
budynków od granic dzia³ki;

8. siedlisku przyrodniczym - nale¿y przez to rozumieæ obszar
l¹dowy lub wodny, naturalny lub pó³naturalny, wyodrêb-
niony w oparciu o cechy geograficzne, abiotyczne i bio-
tyczne. Dostosowanie ro�liny do siedliska przyrodniczego
oznacza zgodno�æ z w³a�ciwymi dla niej wymaganiami w
miejscu planowanego nasadzenia � pod³o¿e gruntowe,
stosunki wodne, nas³onecznienie, pochylenie terenu;

9. przestrzeni publicznej � nale¿y przez to rozumieæ wnêtrza
ulic, placów, tras dojazdowych w kszta³cie wydzielonym
liniami rozgraniczaj¹cymi a stanowi¹ce spójn¹ funkcjonal-
nie i dostêpn¹ publicznie przestrzenn¹ ca³o�æ;

10. zieleni izolacyjnej � nale¿y przez to rozumieæ drzewa i
krzewy li�ciaste i iglaste posadzone w zwartym szpalerze
o szeroko�ci wynikaj¹cej z rysunku planu;

Poz. 2915



— 18405 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 175

11. reklamie - nale¿y przez to rozumieæ wszelkie no�niki
informacji wizualnej (no�niki na�cienne, wolnostoj¹ce,
neony, tablice reklamowe, pylony itp.) wraz z elementami
konstrukcyjnymi i zamocowaniami, nie bêd¹ce szyldami,
tablicami informacyjnymi czy znakami w rozumieniu prze-
pisów o znakach i sygna³ach drogowych;

12. reklamie wielkoformatowej - nale¿y przez to rozumieæ
reklamê o powierzchni powy¿ej 12 m2;

13. tablicach informacyjnych - nale¿y przez to rozumieæ ele-
menty systemu informacji miejskiej lub systemu informa-
cji na obszarze zak³adu pracy, w tym: tablice informuj¹ce
o nazwie ulicy, numerze domu, tablice z og³oszeniami itp.;

14. szyldach - nale¿y przez to rozumieæ oznaczenia jednostek
organizacyjnych oraz podmiotów gospodarczych, ich sie-
dzib lub miejsc wykonywania dzia³alno�ci, nie bêd¹ce
reklam¹,;

15. dachu stromym � nale¿y przez to rozumieæ dach o nachy-
leniu 12o lub wiêkszym albo o nachyleniu w �ci�le okre-
�lonym przedziale - powy¿ej 12o;

16. dachu p³askim - nale¿y przez to rozumieæ dach o nachy-
leniu mniejszym ni¿ 12o;

17. obiektach ma³ej architektury - nale¿y przez to rozumieæ
obiekty zdefiniowane w ustawie Prawo budowlane (Dz.U.
00.106.1126 z pó�n. zm.).

§3. Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne stanowi¹ obowi¹zu-
j¹ce ustalenia planu:

1) granica obszaru objêtego planem;

2) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu wraz
z oznaczeniami graficznymi i literowymi dotycz¹cymi prze-
znaczenia terenu;

3) nieprzekraczalne linie zabudowy;

4) zieleñ izolacyjna;

5) stanowiska archeologiczne;

6) tereny wzd³u¿ linii elektroenergetycznych, na których
obowi¹zuj¹ ograniczenia w u¿ytkowaniu.

ROZDZIA£II

Przepisy szczegó³owe

§4. 1.Ustala siê teren zabudowy obiektów produkcyjnych,
sk³adów i magazynów, oznaczony na rysunku planu symbo-
lem P, obejmuj¹cy dzia³ki lub czê�ci dzia³ek o nastêpuj¹cych
numerach ewidencyjnych: 40/9, 40/12, 40/7, 42/5, 42/8, 43/2,
44, 45, 46, 47, 48/1, 48/2, 49, 50, 51/1, 51/202, 51/201, 54, 180,
181, 182, 169/1, 185, 175 w obrêbie Chocicza Wielka. W
ramach podstawowego przeznaczenia terenu mog¹ byæ loka-
lizowane budynki wraz z instalacjami i urz¹dzeniami technicz-
nymi oraz budowle, sk³adaj¹ce siê na ca³o�æ u¿ytkow¹. Prze-
znaczeniem dopuszczalnym mog¹ byæ budynki obs³ugi socjal-
no-bytowej i administracyjnej, zwi¹zane z podstawowym
przeznaczeniem terenu, obiekty ma³ej architektury oraz infra-
struktura techniczna.

Poz. 2915

2. Ustala siê teren drogi gminnej, oznaczony na rysunku
planu symbolem 1KD, obejmuj¹cy dzia³ki lub czê�ci dzia³ek o
nastêpuj¹cych numerach ewidencyjnych; 54, 50, 43/2, 42/8,
42/5, 40/7, 40/12, 40/9, przy czym na odcinku obejmuj¹cym
dzia³kê o nr ewid. 54 w obszarze objêtym planem znajduje siê
pas tej drogi o szeroko�ci 2 m a pozosta³a czê�æ drogi,
oznaczona symbolem 1KD przebiega poza obszarem objêtym
planem.

3. Ustala siê teren drogi dojazdowej wewnêtrznej, ozna-
czony na rysunku planu symbolem KDW.

4. Ustala siê teren poszerzenia istniej¹cej, poza obszarem
objêtym planem, drogi gminnej 2KD, oznaczony na rysunku
planu symbolem 2kd, wydzielony z czê�ci dzia³ek o numerach
ewidencyjnych: 40/9, 40/12, 40/7, 42/5, 42/8, 46, 47, 48/1, 48/
2, 49, 50, 51/1, 51/202.

5. Ustala siê teren fragmentu projektowanego skrzy¿o-
wania (km 226+860), oznaczony na rysunku planu symbolem
3KD.

§5. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady ochrony i kszta³towania
³adu przestrzennego:

1) wszystkie obiekty kubaturowe powinny spe³niaæ wysokie
wymogi estetyczne;

2) w obrêbie czê�ci terenu zagwarantowanej jako minimalny
procent biologicznie czynnej powierzchni dzia³ki nale¿y
wprowadziæ zieleñ o charakterze dekoracyjnym, skompo-
nowan¹ przy zastosowaniu trawników oraz drzew i krze-
wów o zró¿nicowanych gatunkach, tworz¹cych atrakcyjn¹
oprawê obiektów kubaturowych. Szczególnej dba³o�ci
wymaga zagospodarowanie zieleni¹ obrze¿y terenu �
pomiêdzy drogami publicznymi a zabudow¹.

§6. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady ochrony �rodowiska,
przyrody i krajobrazu kulturowego:

1) w miejscach zaznaczonych na rysunku planu zrealizowaæ
pasy zieleni izolacyjnej;

2) dopuszcza siê mo¿liwo�æ lokalizowania przedsiêwziêæ, dla
których obowi¹zek sporz¹dzenia raportu o oddzia³ywaniu
przedsiêwziêcia na �rodowisko mo¿e byæ wymagany lub
przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodo-
wisko, wymagaj¹cych sporz¹dzenia raportu o oddzia³ywa-
niu przedsiêwziêcia na �rodowisko pod warunkiem, ¿e ich
uci¹¿liwo�ci nie bêd¹ wykracza³y poza granice obszaru
objêtego planem;

3) budynki z pomieszczeniami przeznaczonymi na sta³y po-
byt ludzi nale¿y chroniæ przed uci¹¿liwymi ha³asami i
drganiami powsta³ymi ze wzglêdu na prowadzon¹ dzia³al-
no�æ lub ze �róde³ zewnêtrznych poprzez odpowiednie
ukszta³towanie, stosowanie elementów amortyzuj¹cych,
os³aniaj¹cych lub ekranuj¹cych a tak¿e racjonalne roz-
mieszczenie pomieszczeñ i zapewnienie odpowiedniej izo-
lacyjno�ci przegród zewnêtrznych. W przypadku braku
mo¿liwo�ci zapewnienia za pomoc¹ �rodków technicz-
nych odpowiedniego komfortu wymienionych pomiesz-
czeñ ze wzglêdu na ha³as i drgania pochodz¹ce z oddzia-
³ywania komunikacyjnego, nale¿y je lokalizowaæ poza
strefami oddzia³ywania autostrady KD A-2 i drogi krajowej
KD-92;



— 18406 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 175 Poz. 2915

4) zakazuje siê odprowadzaæ nieczysto�ci p³ynne do gruntu;

5) �cieki opadowe nale¿y docelowo odprowadziæ do gminnej
kanalizacji deszczowej na podstawie warunków technicz-
nych podanych przez w³a�ciciela kanalizacji deszczowej.
�cieki opadowe z po³aci dachowych odprowadzane do
wód powierzchniowych winny spe³niaæ warunki obowi¹-
zuj¹cych przepisów w zakresie ochrony �rodowiska. �cieki
o ponadnormatywnych zanieczyszczeniach nale¿y wstêp-
nie podczy�ciæ w separatorach przed ich wprowadzeniem
do kanalizacji deszczowej. Do czasu zrealizowania sieci
kanalizacji deszczowej dopuszcza siê indywidualne roz-
wi¹zania w zakresie gospodarki wodami opadowymi zgod-
nie z obowi¹zuj¹cymi przepisami ochrony �rodowiska;

6) �cieki bytowe i �cieki przemys³owe powinny byæ docelo-
wo odprowadzone przez system kanalizacji sanitarnej do
oczyszczalni �cieków zgodnie z ustaleniami zawartymi w
§13, ust. 3;

7) energiê dla potrzeb technologicznych oraz dla celów grzew-
czych nale¿y wytwarzaæ na bazie paliw lub no�ników nie
powoduj¹cych przekroczenia dopuszczalnych norm emi-
sji, takich jak energia elektryczna, gaz, olej opa³owy,
odnawialne �ród³a energii itp. Dopuszcza siê stosowanie
paliw sta³ych pod warunkiem, ¿e urz¹dzenia do ich spa-
lania bêd¹ spe³nia³y standardy energetyczno-ekologiczne
oraz bêd¹ posiada³y znak bezpieczeñstwa ekologicznego.

8) wszystkie odpady nale¿y zagospodarowaæ zgodnie z prze-
pisami ustawy o odpadach oraz zgodnie z gminnym
systemem unieszkodliwiania odpadów;

9) chodniki i pojedyncze miejsca postojowe powinny mieæ
nawierzchnie przepuszczalne w celu maksymalnego re-
tencjonowania wód w obrêbie tej samej zlewni. Rozwi¹-
zanie takie jest jednak niedopuszczalne na parkingach dla
samochodów osobowych licz¹cych powy¿ej 4 stanowisk
oraz na parkingach dla samochodów ciê¿arowych, sta-
cjach paliw, warsztatach, bazach;

10) na obszarze objêtym planem przy pracach ziemnych na-
le¿y uwzglêdniæ przebudowê urz¹dzeñ melioracyjnych.
Przebudowa urz¹dzeñ melioracyjnych wymaga szczegó³o-
wego uzgodnienia � oraz pozwolenia wodno-prawnego.

§7. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady ochrony dziedzictwa
kulturowego i zabytków:

1) z uwagi na po³o¿enie obszaru opracowania w strefie
wystêpowania stanowisk archeologicznych i dla ochrony
archeologicznego dziedzictwa kulturowego inwestor jest
zobowi¹zany do prowadzenia badañ archeologicznych
podczas inwestycji zwi¹zanych z zagospodarowaniem i
zabudowaniem terenu, a wymagaj¹cych prac ziemnych.
Zakres badañ archeologicznych, obowi¹zuj¹cy inwestora,
winien byæ ustalony z Wydzia³em Archeologicznym Woje-
wódzkiego Urzêdu Ochrony Zabytków w Poznaniu;

2) nie okre�la siê innych zasad ochrony dziedzictwa kulturo-
wego i zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej z uwagi
na nie wystêpowanie wymienionych zagadnieñ na obsza-
rze objêtym planem.

§8. Ustala siê nastêpuj¹ce wymagania wynikaj¹ce z po-
trzeb kszta³towania przestrzeni publicznych:

1) dopuszcza siê reklamy wielkoformatowe umieszczane na
standardowych stela¿ach; przy zachowaniu jednolitej
wysoko�ci i usytuowane w sposób nie zagra¿aj¹cy bezpie-
czeñstwu na drogach;

2) dopuszcza siê umieszczanie reklam w p³aszczy�nie ogro-
dzenia, w p³aszczy�nie pionowej wzd³u¿ nieprzekraczal-
nych linii zabudowy oraz na elewacjach budynków. Wa-
runkiem umieszczania reklam na elewacjach jest, ¿e nie
mog¹ one przys³aniaæ istotnych elementów i detali archi-
tektonicznych ani obejmowaæ wiêcej ni¿ 25% powierzchni
elewacji budynku;

3) nale¿y okre�liæ zasady dotycz¹ce miejsc i formy w roz-
mieszczaniu: tablic systemu informacji na terenie zabudo-
wy techniczno-produkcyjnej oraz miejsc dla og³oszeñ i
plakatów;

4) szyldy nale¿y obj¹æ jednolitymi standardami grafiki, liter-
nictwa, kolorystyki;

5) obiekty ma³ej architektury takie jak o�wietlenie ulic, ³awki,
kosze na �mieci, miejsca gromadzenia odpadów, przegro-
dy porz¹dkuj¹ce ruch ko³owy, pieszy, rowerowy, punkty
poboru wody itp. nale¿y obj¹æ kompleksowym szczegó³o-
wym rozwi¹zaniem dla ca³ego obszaru. Nie dotyczy to
obiektów unikatowych, tworzonych jednorazowo przez
artystów takich jak pos¹gi, rze�by itp.;

6) ogrodzenia a¿urowe z dopuszczeniem odcinków pe³nych
w miejscach wymagaj¹cych przys³oniêcia. Dopuszcza siê
¿ywop³oty.

§9. Ustala siê nastêpuj¹ce parametry i wska�niki kszta³to-
wania zabudowy oraz zagospodarowania na terenie zabudo-
wy obiektów produkcyjnych, sk³adów i magazynów, oznaczo-
nym na rysunku planu symbolem P:

1. Nieprzekraczalne linie zabudowy:

1) od zewnêtrznej krawêdzi jezdni, istniej¹cej poza obszarem
objêtym planem autostrady KD A-2, nieprzekraczalne linie
zabudowy nale¿y przyj¹æ w odleg³o�ci co najmniej 50 m,
przy czym odleg³o�æ ta bêdzie zapewniona poprzez prze-
strzeganie odleg³o�ci nieprzekraczalnej linii zabudowy od
linii rozgraniczaj¹cej projektowanej drogi gminnej 1KD:

a) wzd³u¿ odcinka drogi 1KD, najbardziej zbli¿onego do
istniej¹cej poza obszarem objêtym planem autostrady
KD A-2, nieprzekraczaln¹ liniê zabudowy nale¿y przy-
j¹æ w odleg³o�ci 6 m � 9 m od linii rozgraniczaj¹cej
drogê 1KD, zgodnie z rysunkiem planu;

b) wzd³u¿ odcinka drogi 1KD na obszarze dzia³ki o nr
ewid.54 nieprzekraczaln¹ liniê zabudowy nale¿y przy-
j¹æ w odleg³o�ciach 9 m, 6 m i 12 m od linii rozgrani-
czaj¹cej drogê 1KD, zgodnie z rysunkiem planu.

2) wzd³u¿ istniej¹cej poza obszarem objêtym planem drogi
krajowej KD - 92 nieprzekraczaln¹ liniê zabudowy nale¿y
przyj¹æ w odleg³o�ciach 25 m � 33 m od zewnêtrznej
krawêdzi jezdni drogi krajowej KD - 92, zgodnie z rysun-
kiem planu;



— 18407 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 175

3) wzd³u¿ istniej¹cej, poza obszarem objêtym planem, drogi
gminnej 2KD nieprzekraczaln¹ liniê zabudowy nale¿y przy-
j¹æ w odleg³o�ci 7 m od linii rozgraniczaj¹cej drogê 2KD,
po uwzglêdnieniu poszerzenia tej drogi o teren 2kd, zgod-
nie z rysunkiem planu;

4) wzd³u¿ projektowanej drogi dojazdowej wewnêtrznej KDW
nieprzekraczaln¹ liniê zabudowy nale¿y przyj¹æ w odleg³o-
�ciach 6 m od linii rozgraniczaj¹cych tê drogê, zgodnie z
rysunkiem planu;

5) wzd³u¿ linii kolejowej nieprzekraczaln¹ liniê zabudowy
nale¿y przyj¹æ w odleg³o�ci 27 m od linii rozgraniczaj¹cej
teren kolei � zgodnie z rysunkiem planu.

2. Parametry zabudowy:

1) maksymalna wysoko�æ budynków przeznaczenia podsta-
wowego od poziomu terenu do najwy¿szego punktu bu-
dynku nie mo¿e byæ wy¿sza ni¿ 25 m. Dopuszcza siê
wy¿sze budowle np. kominy, maszty, anteny itp. nie
przekraczaj¹ce wysoko�ci 49,5 m n.p.t., po wcze�niejszym
uzgodnieniu ich lokalizacji z Dowództwem Si³ Powietrz-
nych w Warszawie;

2) dachy p³askie lub strome o nachyleniu do 20o,

3. Maksymalny procent zabudowanej powierzchni dzia³ki
na terenie � 65%.

4. Minimalny procent biologicznie czynnej powierzchni
dzia³ki na terenie � 15%.

5. Istniej¹c¹ zabudowê nale¿y zlikwidowaæ lub wykorzy-
staæ zgodnie z przeznaczeniem, ustalonym w §4, ust. 1.

§10. Na obszarze objêtym planem nie wystêpuj¹ tereny
lub obiekty podlegaj¹ce ochronie, ustalone na podstawie
odrêbnych przepisów, w tym tereny górnicze, a tak¿e nara¿o-
ne na niebezpieczeñstwo powodzi oraz zagro¿one osuwa-
niem siê mas ziemnych.

§11. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady podzia³u i s³u¿ebno�ci
w obrêbie nieruchomo�ci objêtych planem:

1. Dopuszcza siê dokonanie podzia³u na mniejsze dzia³ki
terenu obiektów produkcyjnych, sk³adów i magazynów, ozna-
czonego na rysunku planu symbolem P, pod nastêpuj¹cymi
warunkami:

1) wielko�æ dzia³ki nie mo¿e byæ mniejsza ni¿ 4.000 m2;

2) ka¿da z wydzielonych dzia³ek musi posiadaæ front przyle-
gaj¹cy do drogi publicznej lub do drogi dojazdowej we-
wnêtrznej, skomunikowanej z drog¹ publiczn¹;

2. Dopuszcza siê wydzielenie samodzielnych dzia³ek o
powierzchni 50-60 m2 pod stacje transformatorowe.

3. Nie przewiduje siê scalania i podzia³u nieruchomo�ci,
wymagaj¹cych wszczêcia procedury w rozumieniu przepisów
odrêbnych.

§12. W zakresie szczególnych warunków zagospodaro-
wania terenów oraz ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu ustala siê:

1) budowa budynków i budowli zwi¹zanych z podstawowym
i dopuszczalnym przeznaczeniem terenu wymaga zacho-
wania bezpiecznych, okre�lonych w odpowiednich przepi-

Poz. 2915

sach i normach, odleg³o�ci tych obiektów od przewodów
istniej¹cej linii elektroenergetycznej SN 15kV;

2) wprowadza siê ograniczenie polegaj¹ce na zakazie sadze-
nia ro�linno�ci wysokiej w odleg³o�ciach po 7,5 m od osi
istniej¹cej linii elektroenergetycznej SN 15kV w ka¿d¹
stronê.

3) ograniczenia zapisane w pkt 1 i w pkt 2 nie bêd¹ obowi¹-
zywaæ w przypadku likwidacji, prze³o¿enia lub skablowa-
nia linii;

§13. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady modernizacji, rozbu-
dowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury tech-
nicznej:

1. Dla obs³ugi komunikacyjnej terenu zabudowy obiek-
tów produkcyjnych, sk³adów i magazynów, oznaczonego na
rysunku planu symbolem P, ustala siê uk³ad drogowy, który
bêd¹ tworzy³y:

1) droga krajowa KD � 92, istniej¹ca poza obszarem objêtym
planem, wraz z projektowanym, jednopoziomowym skrzy-
¿owaniem (km 226+860) w czê�ci na obszarze objêtym
planem � 3KD, umo¿liwiaj¹cym w³¹czenie drogi gminnej
1KD. Pozosta³a czê�æ skrzy¿owania zgodnie ze schematem
wrysowanym lini¹ przerywan¹ na rysunku planu,

2) drogi gminne bezpo�rednio przylegaj¹ce do terenu P:

a) projektowana czê�ciowo w obrêbie obszaru objêtego
planem droga gminna 1KD wraz z czê�ci¹ projekto-
wan¹ poza obszarem objêtym planem, oznaczon¹
symbolem 1KD;

b) istniej¹ca, poza obszarem objêtym planem, droga
gminna 2KD, posiadaj¹ca po³¹czenie z rejonem skrzy-
¿owania drogi krajowej KD - 92 z drog¹ Przyborki �
Wrze�nia w rejonie ul. Paderewskiego poprzez istnie-
j¹ce drogi i ulice. Docelowo przewiduje siê zast¹pienie
tego po³¹czenia poprzez zrealizowanie drogi serwiso-
wej, prowadzonej równolegle do drogi KD - 92 od
strony po³udniowej.

3) ustala siê szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych projekto-
wanej drogi gminnej 1KD zgodnie z rysunkiem planu � 12
m, 12 m-19 m, 15 m, 15 m-10 m oraz na fragmencie, na
którym czê�æ tej drogi przebiega poza obszarem objêtym
planem 1,5 � 2,5 m. Na odcinku o zmiennej szeroko�ci
powy¿ej 12 m przewiduje siê zieleñ izolacyjn¹ oraz pas
drogowy o szeroko�ci 10 m;

4) istniej¹c¹ poza obszarem objêtym planem drogê gminn¹
2KD nale¿y poszerzyæ o pas terenu poszerzenia drogi
gminnej, oznaczony na rysunku planu symbolem 2kd
o zmiennej szeroko�ci od 2 m � 4 m, zgodnie z rysunkiem
planu;

5) istniej¹c¹ drogê gruntow¹ o nr ewid. 50 w³¹cza siê w teren
obiektów produkcyjnych, sk³adów i magazynów, oznaczo-
ny na rysunku planu symbolem P. Dopuszcza siê wykorzy-
stanie jej jako drogi dojazdowej;

6) na obszarze objêtym planem nale¿y zabezpieczyæ miejsca
postojowe dla samochodów osobowych w ilo�ci nie
mniejszej ni¿: 2 stanowiska na ka¿de 100 m2 powierzchni



— 18408 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 175 Poz. 2915

u¿ytkowej obiektów produkcyjnych, sk³adów i magazy-
nów, 3 stanowiska na 10 zatrudnionych oraz klientów, w
tym miejsca postojowe dla osób niepe³nosprawnych;

7) dla obs³ugi terenu samochodami ciê¿arowymi ustala siê
obowi¹zek zorganizowania miejsc prze³adunku w obrêbie
terenu P;

8) w przypadku realizacji bocznic kolejowych nale¿y zastoso-
waæ przepisy odrêbne.

2. Zaopatrzenie w wodê ustala siê z dwóch �róde³:

1) czê�æ wschodni¹ obszaru opracowania obs³u¿yæ sieci¹
rozdzielcz¹ pod³¹czon¹ do magistrali wodoci¹gowej zasi-
lanej z ujêcia wody w Nowym Folwarku;

2) czê�æ zachodni¹ obszaru opracowania obs³u¿yæ sieci¹
rozdzielcz¹ pod³¹czon¹ do magistrali wodoci¹gowej zasi-
lanej z ujêcia wody w Bardo.

3. W zakresie odprowadzenia �cieków bytowych i prze-
mys³owych ustala siê:

1) dopuszczenie dwóch rozwi¹zañ technologicznych:

a) odprowadzenie �cieków bytowych kolektorem t³ocz-
nym pod drogê krajow¹ i terenami PKP do istniej¹cego
kolektora   200 u³o¿onego wzd³u¿ ul. Le�nej, dalej
poprzez przepompowniê do kanalizacji grawitacyjnej
we Wrze�ni;

b) odprowadzenie �cieków bytowych do budowanego
kolektora t³ocznego WRZE�NIA � BIA£Ê¯YCE � OB-
£ACZKOWO.

2) sieæ rozdzielcza miejskiej kanalizacji sanitarnej bêdzie re-
alizowana sukcesywnie w systemie grawitacyjno � ci�nie-
niowym;

3) �cieki przemys³owe mog¹ wymagaæ, przed wprowadze-
niem do kanalizacji miejskiej, oczyszczenia do parame-
trów okre�lonych przez w³a�ciciela kanalizacji sanitarnej
oraz uzyskania przez inwestora pozwolenia wodno-praw-
nego, zgodnie z ustaw¹ � Prawo wodne;

4) do czasu budowy kolektora dopuszcza siê szczelne bezod-
p³ywowe zbiorniki na �cieki bytowe i przemys³owe.

4. �cieki opadowe nale¿y docelowo odprowadziæ do gmin-
nej kanalizacji deszczowej na podstawie warunków technicz-
nych podanych przez w³a�ciciela kanalizacji deszczowej. �cie-
ki opadowe z po³aci dachowych odprowadzane do wód
powierzchniowych winny spe³niaæ warunki obowi¹zuj¹cych
przepisów w zakresie ochrony �rodowiska. �cieki o ponadnor-
matywnych zanieczyszczeniach nale¿y wstêpnie podczy�ciæ
w separatorach przed ich wprowadzeniem do kanalizacji desz-
czowej. Do czasu zrealizowania sieci kanalizacji deszczowej
dopuszcza siê indywidualne rozwi¹zania w zakresie gospo-
darki wodami opadowymi zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepi-
sami ochrony �rodowiska;

5. Energiê ciepln¹ dla celów bytowych, grzewczych i
technologicznych wytwarzaæ na bazie paliw lub no�ników nie
powoduj¹cych przekroczenia dopuszczalnych norm emisji,
takich jak energia elektryczna, gaz, olej opa³owy, odnawialne
�ród³a energii itp. Dopuszcza siê stosowanie paliw sta³ych
pod warunkiem, ¿e urz¹dzenia do ich spalania bêd¹ spe³nia³y

standardy energetyczno-ekologiczne oraz bêd¹ posiada³y znak
bezpieczeñstwa ekologicznego. Nale¿y przestrzegaæ zasady,
¿e wysoko�æ kominów odprowadzaj¹cych zanieczyszczenia
powinna byæ wy¿sza od wysoko�ci otaczaj¹cej zabudowy.

6. Istniej¹c¹ na terenie miasta sieæ gazow¹, doprowadziæ
do obszaru objêtego planem.

7. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady obs³ugi w zakresie ener-
gii elektrycznej:

1) dla zasilania nowych obiektów w zale¿no�ci od wielko�ci
zapotrzebowanej mocy przez odbiorców, nale¿y zrealizo-
waæ stacje transformatorowe 15/0,4KV wraz z liniami za-
silaj¹cymi SN 15 KV oraz sieciami rozdzielczymi nn.;

2) tereny pod lokalizacje stacji transformatorowych o któ-
rych mowa w pkt 1, mog¹ byæ wydzielone w postaci
samodzielnych dzia³ek o powierzchni terenu od 50 � 60 m2

przy zapewnieniu dostêpno�ci poprzez drogi dojazdowe
wewnêtrzne lub drogê gminn¹;

3) wzd³u¿ istniej¹cej linii elektroenergetycznej SN 15 KV
obowi¹zuj¹ ograniczenia zgodnie z §12;

4) realizacja i finansowanie inwestycji elektroenergetycznych
oraz usuwanie kolizji projektowanych obiektów z istniej¹-
cymi sieciami energetycznymi bêd¹cymi w³asno�ci¹ ENEA
S.A. odbywaæ siê bêdzie zgodnie z przepisami odrêbnymi,
odpowiednio na podstawie: warunków przy³¹czenia albo
usuniêcia kolizji, które okre�li ENEA S.A. na wniosek
zainteresowanych podmiotów.

8. W zakresie telekomunikacji ustala siê zaopatrzenie w
³¹cza telefoniczne z projektowanej sieci � zgodnie z przepisa-
mi odrêbnymi.

9. Odpady nale¿y zagospodarowaæ zgodnie z przepisami
o odpadach oraz zgodnie z gminnym systemem unieszkodli-
wiania odpadów.

10. Dopuszcza siê mo¿liwo�æ prowadzenia sieci s³u¿¹cych
terenom poza obszarem planu oraz lokalizowania urz¹dzeñ
zwi¹zanych z funkcjonowaniem lokalnego systemu infrastruk-
tury technicznej takich jak: stacje transformatorowe, prze-
pompownie itp. pod warunkiem ustalenia odpowiedniej s³u-
¿ebno�ci gruntowej zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepisami,

11. Adaptuje siê istniej¹cy punkt geodezyjny II klasy �
osnowa pozioma. Dopuszcza siê odtworzenie punktu geode-
zyjnego w innym miejscu na koszt inwestora po uzgodnieniu
ze Starostwem Powiatowym we Wrze�ni.

§14. Nie okre�la siê sposobu i terminu tymczasowego
zagospodarowania, urz¹dzania i u¿ytkowania terenów w ob-
rêbie obszaru objêtego planem.

ROZDZIA£ III

Przepisy koñcowe

§15. Ustala siê stawki s³u¿¹ce naliczaniu jednorazowych
op³at, o jakich mowa w art. 15 ust. 2 pkt 12 i w art. 36 ust.
4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-



— 18409 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 175 Poz. 2915

rowaniu przestrzennym w wysoko�ciach dla terenu oznaczo-
nego symbolem P � 30%

§16. Zgodnie z ustaw¹ z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie
gruntów rolnych i le�nych (Dz.U. Nr 16 poz. 78 ze zm.) dla
gruntów rolnych klasy III uzyskano zgodê Ministra Rolnictwa
i Rozwoju Wsi nr pisma GZ.tr.057-602-298/06 z dnia 28.04.2006
r. oraz dla klasy IV uzyskano decyzjê Marsza³ka Województwa
Wielkopolskiego na przeznaczenie ich na cele aktywizacji
gospodarczej nr DRII6060-24/06 z dnia 30.05.2007 r. (decyzja
zmieniaj¹ca decyzjê DR II 6060/24/06 z dnia 04.05.2006 r.) i
decyzj¹ Marsza³ka Województwa Wielkopolskiego nr DRII
6070/8/07 z dnia 05.06.2007 r. na przeznaczenie gruntów
le�nych na cele aktywizacji gospodarczej.

§17. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Wrze�nia.

§18. Ustalenia planu zawarte w niniejszej uchwale wraz
z za³¹cznikiem graficznym nr 1 � rysunek planu stanowi¹cym
integraln¹ czê�æ uchwa³y, podlegaj¹ publikacji w Dzienniku
Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

§19. Uchwa³a w sprawie niniejszego planu wchodzi w
¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia og³oszenia jej w Dzienniku
Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej we Wrze�ni

(-) Bo¿ena Nowacka



— 18410 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 175

Za³¹cznik nr 1
do Uchwa³y Nr XV/200/08

Rady Miejskiej we Wrze�ni
z dnia 1 lipca 2008 r.

Poz. 2915



— 18411 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 175 Poz. 2915



— 18412 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 175

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y Nr XV/200/08

Rady Miejskiej we Wrze�ni
z dnia 1 lipca 2008 r.

w sprawie uchwalenia m.p.z.p. terenu pod aktywizacjê
gospodarcz¹ w CHOCICZY WIELKIEJ, obejmuj¹cego obszar

ograniczony fragmentami: drogi krajowej nr 2, torów
PKP Warszawa � Poznañ i Autostrady A-2

oraz drogami gminnymi o numerach
 ewid. 56/5, 173, 172, 55/2, 55/5

ROZSTRZYGNIÊCIE W SPRAWIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH
      DO WY£O¯ONEGO DO PUBLICZNEGO WGL¥DU ZMIANY PROJEKTU M.P.Z.P.

Poz. 2915

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80 poz. 717 ze zmianami) Rada Miejska we Wrze�ni rozstrzyga
co nastêpuje:

Na podstawie o�wiadczenia Burmistrza Miasta i Gminy z
dnia 30 czerwca 2008 r. w sprawie braku uwag do projektu
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wy³o-
¿onego do publicznego wgl¹du wraz z prognoz¹ skutków
wp³ywu ustaleñ na �rodowisko w dniach od 23 maja 2008 r.
do 26 czerwca 2008 r., nie rozstrzyga siê o sposobie ich
rozpatrzenia.

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y Nr XV/200/08

Rady Miejskiej we Wrze�ni
z dnia 1 lipca 2008 r.

w sprawie uchwalenia m.p.z.p. pod aktywizacjê
gospodarcz¹ w CHOCICZY WIELKIEJ, obejmuj¹cego obszar

ograniczony fragmentami: drogi krajowej nr 2, torów
PKP Warszawa � Poznañ i Autostrady A-2

oraz drogami gminnymi o numerach
ewid. 56/5, 173, 172, 55/2, 55/5.

ROZSTRZYGNIÊCIE W SPRAWIE REALIZACJI ZADAÑ Z ZAKRESU
     INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ ORAZ ZASAD ICH FINANSOWANIA

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80 poz. 717 ze zmianami), art. 7 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jedn. Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 113, poz. 984 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80,
poz. 717)) i art. 111, ust. 2 pkt 1 ustawy z 26 listopada 1998
r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2003 r. Nr 15,
poz. 148, Nr 45 poz. 391 i Nr 65 poz. 594) Rada Miejska we
Wrze�ni rozstrzyga co nastêpuje:

1. Sposób realizacji

Zapisane w planie inwestycje z zakresu infrastruktury
technicznej, które nale¿¹ do zadañ samorz¹du w tym: sieæ
kanalizacji sanitarnej � mo¿liwa do realizacji poprzez odpro-
wadzenie �cieków kolektorem t³ocznym pod drog¹ krajow¹
i terenami PKP do istniej¹cego kolektora  200 u³o¿onego
wzd³u¿ ul. Le�nej lub poprzez w³¹czenie obs³ugi terenu w
budowany kolektor t³oczny WRZE�NIA � BIA£Ê¯YCE � OB-
£ACZKOWO bêdzie realizowana przy partycypacji inwesto-
rów na podstawie odpowiednich umów.

Przy³¹cza techniczne do istniej¹cej sieci wodoci¹gowej i
projektowanej sieci kanalizacyjnej bêd¹ realizowane w poro-
zumieniu z samorz¹dem gminy na koszt inwestora, zgodnie
z obowi¹zuj¹cymi przepisami.

W zakresie obs³ugi komunikacyjnej kosztem terenu objê-
tego planem nast¹pi:

- wydzielenie terenu o powierzchni ok. 100 m2 pod projek-
towane skrzy¿owanie jednopoziomowe (km 226 + 860)
oznaczone symbolem 3KD

- wydzielenie terenu pod projektowan¹ drogê gminn¹ ozna-
czon¹ symbolem 1KD na odcinku o d³ugo�ci ok. 850 m w
pasie szeroko�ci od 12,0 m do 19,0 m. W obrêbie tego
pasa komunikacyjnego na d³ugo�ci ok. 300 m nale¿y
zrealizowaæ pas zieleni izolacyjnej

- poszerzenie drogi gminnej po³o¿onej poza obszarem ob-
jêtym planem oznaczonej symbolem 2KD na d³ugo�ci ok.
1000 m o pas szeroko�ci 2,0 m � 4,0 m i o d³ugo�ci ok.
350 m o pas terenu szeroko�ci od 1,5 m do 2,5 m. Wy¿ej
wymienione poszerzenie oznaczone jest symbolem 2kd

W³a�ciciel gruntu teren przeznaczony pod obs³ugê komu-
nikacyjn¹ przeka¿e gminie na podstawie odpowiednich umów.



— 18413 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 175

Realizacja ustaleñ planu nie wywo³uje kosztów zwi¹za-
nych z wyp³at¹ odszkodowañ na skutek zmniejszenia warto�ci
nieruchomo�ci.

Wymienione wy¿ej zadania bêd¹ realizowane w oparciu o
zasady zgodne z obowi¹zuj¹cymi przepisami w tym o zamó-
wieniach publicznych, o samorz¹dzie gminnym, o ochronie
�rodowiska itp.

2. Zasady finansowania zapisanych w planie inwestycji z
zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do zadañ
w³asnych gminy, zgodnie z przepisami o finansach publicz-
nych.

Poz. 2915, 2916

�ród³a finansowania � inwestycje z zakresu infrastruktury
technicznej i komunikacji wyszczególnione w punkcie I, objête
realizacj¹ z tytu³u sporz¹dzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego bêd¹ finansowane z bud¿etu gminy,
kredytów, funduszy unijnych, przy udziale inwestorów ze-
wnêtrznych w oparciu o ustawê z dnia 26 listopada 1998 r.
o finansach publicznych i przy uwzglêdnieniu horyzontu cza-
sowego dla poszczególnych zadañ i sposobu ich realizacji.

Wykaz inwestycji nale¿¹cych do zadañ w³asnych gminy
jest materia³em do formu³owania zadañ wieloletniego planu
inwestycyjnego gminy.

2916

UCHWA£A Nr XIX/111/2008 RADY MIEJSKIEJ W STAWISZYNIE

z dnia 21 sierpnia 2008 r.

w sprawie ustalenia wysoko�ci stawki procentowej op³aty adiacenckiej z tytu³u wzrostu warto�ci nieruchomo�ci,
który nast¹pi³ w wyniku wybudowania urz¹dzeñ infrastruktury technicznej

Na podstawie art. 146 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
r. o gospodarce nieruchomo�ciami (tekst jednolity z 2004 r.
Dz.U. Nr 261, poz. 2603 z pó�n. zm.), w zwi¹zku z art. 18 ust.
2 pkt 15) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142,
poz. 1591 z pó�n. zm.) Rada Miejska w Stawiszynie uchwala
co nastêpuje:

§1. Dla nieruchomo�ci le¿¹cych na terenie Gminy i Miasta
Stawiszyn, których warto�æ wzros³a w wyniku wybudowania
urz¹dzeñ infrastruktury technicznej, ustala siê stawkê procen-
tow¹ op³aty adiacenckiej w wysoko�ci 50% ró¿nicy miêdzy

warto�ci¹, jak¹ nieruchomo�æ mia³a przed wybudowaniem
urz¹dzeñ infrastruktury technicznej, a warto�ci¹ jak¹ nieru-
chomo�æ ma po ich wybudowaniu.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Stawi-
szyna.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Stawiszynie

(-) Janusz Celer


